АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_14.03.2023г.  №_38_

«Об итогах XIX районной

научно-практической конференции

«Шаг в будущее»»

В целях развития творческих способностей и логического мышления учащихся, создания

условий для проектной деятельности учащихся, формирования исследовательских умений,

пропедевтики научно-исследовательской деятельности 14 марта 2023 года проходила XIX

районная научно-практическая конференция «Шаг в будущее» для учащихся 4 – 11 классов

общеобразовательных учреждений района. На основании протоколов заседания жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты XIX районной научно-практической конференции «Шаг в

будущее» для учащихся 4 – 11 классов общеобразовательных учреждений района.

Дипломы победителей вручаются:

СЕКЦИЯ                        ФИЛОЛОГИЯ

СЕКЦИЯ АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

№ Название проекта СОШ ФИ участника,

класс

Руководитель  МЕСТО

1 «Посткроссиинг» МОУ – СОШ

№ 1 г. Красный

Кут

Сизенко Кирилл

Павлович, 10

Багдян

Анджела

Владимировна

3

2 «Influence of the English

Language on the

Contemporary Society in

the Pandemic and sanctions

МОУ – СОШ

№ 3 г. Красный

Кут

Солодовникова

Варвара

Дмитриевна

Ермилова Ариана

Наумова

Ольга

Владимировна

2

№ Название проекта СОШ ФИ участника, класс Руководитель  МЕСТО

1 «Стиль японского

стихосложения

«Хокку»»

МОУ – СОШ № 1

г. Красный Кут

Кондратьева Ольга

Павловна, 7 КЛ

Липкань Вера

Владимировна

2

2 «Язык, пропущенный

через Интернет -

мясорубку»

МОУ – СОШ № 3 Пименов Давид, 9а Шапиянова

Галия

Уахасовна

2

3 «Библейские

фразеологизмы в

современном языке»

Филиал МОУ-

СОШ  № 3 г.

Красный Кут в с.

Владимировка

Гадоева Анастасия

Леонидовна, 8

Шевцова

Татьяна

Анатольевна

1

4 «Склонение редких

фамилий»

МОУ – СОШ № 3 Пугачёва Анастасия,  7

в

Шапиянова

Галия

Уахасовна

3

pressure» Валерьевна, 11

3 «Современные онлайн

переводчики»

МОУ – СОШ

№ 3 г. Красный

Кут

Михайлов Тимур

Мурадович, 9 а

Наумова

Ольга

Владимировна

1

СЕКЦИЯ Биология

№ Название проекта СОШ ФИ участника, класс Руководитель  место

1 «Геометрия вирусов» МОУ – СОШ

№ 1 г.

Красный Кут

Янзина Анастасия

Георгиевна,8   кккл

Самсонова

Оксана

Владимировна

Янзина Наталья

Петровна

2

2 Исследование качества

хлеба, реализуемого в

Краснокутском районе.

Естественно-научное

направление.
Секция:  Экология

МОУ-СОШ

с.Карпенка

Кравцова Варвара

Николаевна, 8

Лопасова

Марина

Ивановна

1

3 Методы измерения

артериального давления.

Естественно-научная,

физика-биология

МОУ-СОШ

с.Лебедевка

Хабибулина

Виолетта

Гатаулловна

Хусяинова Анна

Владимировно, 10

Бакирова

Людмила

Михайловна

3

СЕКЦИЯ География

№ Название проекта СОШ ФИ участника,

класс

Руководитель  МЕСТО

1 «Эти удивительные

облака»

МОУ – СОШ № 1

г. Красный Кут

Карпов Матвей

Александрович, 5

кл

Назаренко

Валентина

Петровна

1

2 «Географические

памятники»

МОУ – СОШ № 1

г. Красный Кут

Есина Мария

Сергеевна, 5 кл

Кондратьева

Анна Сергеевна

3

3 «Изучаю географию

в мемах»

МОУ – СОШ № 3 Барила Мария,

Андрющенко

Алиса, 8 в

Егоренкова

Екатерина

Александровна

2

4 «География в годы

Великой

Отечественной

войны»

Филиал МОУ-

СОШ  № 3  в с.

Владимировка

Рябова Вера

Анатольевна, 8 кл

Рачкова Нина

Николаевна

2

СЕКЦИЯ Химия

№ Название проекта СОШ ФИ участника, класс Руководитель  МЕСТО

1 «Сливочное масло» МОУ – СОШ № 1 г.

Красный Кут

Евдокимова Дарья

Александровна,

Карпенко Варвара

Андреевна, 10 кл

Половикова

Наталья

Анатольевна

1

2 Пищевые добавки:

«за» или «против»

Филиал МОУ-СОШ

с. Первомайское в

с.

Интернациональное

Шишкалиева Камилла

Кайратовна

Богачева

Земфира

Хамитовна

2

3 «Витамин С и

здоровье человека»

МОУ-СОШ с.

Первомайское

Иванова Наталья

Валерьевна, 7 кл

Дукураева

Ольга

Владимировна

3

СЕКЦИЯ Физика

№ Название проекта СОШ ФИ участника, класс Руководитель  МЕСТО

1 «Ветрогенератор

своими руками»

МОУ – СОШ №

1 г. Красный Кут

Самсоненко Матвей, 8 кл Пак Клавдия

Григорьевна

1

2 «Изготовление

батареек в

домашних

условиях»

МОУ – СОШ №

1 г. Красный Кут

Егай Эдуард Владимирович, 8

кл

Пак Клавдия

Григорьевна

3

3 «Моделирование

из LEGO для

проверки законов

физики»

МОУ – СОШ №

3 г. Красный Кут

Гержик Данил Ринатович,

Савчук Данила Михайлович,

Клопцов Илья Денисович,

Ситников Иван Антонович,

Агафонов Павел Сергеевич,

7б

Романова

Мария

Владимировна

3

4 «Сборка

радиоприемника»

МОУ-СОШ №3

г.Красный Кут

Седов Егор Игоревич, 10 Симон

Екатерина

Николаевна

2

СЕКЦИЯ ОБЖ, физическая культура

№ Название проекта СОШ ФИ участника, класс Руководитель  МЕСТО

1 «Активированный

уголь как один из

абсорбентов»

МОУ – СОШ №

1 г. Красный

Кут

Мамитько Иван Андреевич, 10

кл

Панкратов

Юрий

Александрович

1

2 «Утренняя

зарядка и ее

польза»

Филиал МОУ-

СОШ

с.Лебедевка в

с.Ямское

Малюкова Ева

Александровна, 7

Прошина

Татьяна

Алексеевна

2

3 « Волейбол и его

влияние на

организм»

Филиал МОУ-

СОШ

с.Лебедевка в

с.Ямское

Ибрагимова Ася Вахитовна,

Сапиева Милана Азаматовна,

7

Прошина

Татьяна

Алексеевна

3

СЕКЦИЯ Математика (Математика, прикладная математика и информатика)

№ Название проекта СОШ ФИ участника, класс Руководитель  МЕСТО

1 «Гипотеза

Сиракуз»

МОУ – СОШ №

1 г. Красный

Кут

Алексеев Артём Александрович,

10кл

Пшикова

Лидия

Анатольевна

1

2 «Орнамент

математического

воплощения

красоты»

МОУ – СОШ №

2 г. Красный

Кут

Винник Антон Олегович, 6 а Морозова

Елена

Владимировна

1

3 «Проценты в

нашей жизни»

МОУ – СОШ №

2 г. Красный

Кут

Каукенова Аделина Муратовна, 8 а Береговская

Елена

Анатольевна

2

4 «Замечательные

точки и линии

треугольника»

Филиал МОУ-

СОШ № 3 г. в с.

Владимировка

Баранчик Сергей Алексеевич, 8 Ефремова

Наталия

Львовна

2

5 Обыкновенные

дроби в жизни

людей.

МОУ-СОШ

с.Карпенка

Джулдубеков Рамиль

Алимжанович

Зарешева Дарина Наримановна, 5

кл

Михайлова

Галина

Ивановна

1

6 «Геометрия в

психологии –

Психогеометрия»

МОУ-СОШ

с.Лебедевка

Короткова Ксения Сергеевна

Хомякова Валерия Александровна,

10 кл

Гудзь Светлана

Николаевна

3

СЕКЦИЯ Технология (Декоративно - прикладное искусство Создание изделий из различного

материала, картин, оформление изделий,  художественное проектирование аксессуаров и

украшений и д.р)

№ Название

проекта

СОШ ФИ участника, класс Руководитель  МЕСТО

1 «Эстетика в

стиле «Тай-дай»

МОУ – СОШ № 1 г. Кондратьева Ольга

Павловна, 7 а

Ан Лилия

Григорьевна

2

2 Напольная ваза филиала  МОУ – СОШ

№3 г. Красный Кут в  п.

Семенной

Алиева Лейла,

Захарова Полина, 8

класс

Дьякова Ирина

Сергеевна

1

3 "Мой город -

Красный Кут"

МУ ДО ДДТ Свистунова Ксения

Денисовна, 5 кл

Бородкина

Инна

Михайловна

3

СЕКЦИЯ                           НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА

№ Название

проекта

СОШ ФИ участника, класс Руководитель  МЕСТО

1 «САМБО в моей

жизни»

МОУ – СОШ № 1 г. Липкань Дмитрий

Сергеевич  , 4а

Осадчих

Валерия

Павловна

3

2 «Властелин

вкуса»

МОУ – СОШ № 2 г. Бражникова Дарина

Александровна, 4 б

Шахмартова

Ольга

Николаевна

1

3 «Солдатский

котелок»

МОУ – СОШ № 2 г. Катков Андрей

Константинович

Агеева Дарья Сергеевна,

4 а

Галузо Елена

Петровна

2

4 «Волшебные

слова»

Филиал МОУ-СОШ

с.Лебедевка  в

с.Ямское

Сапиев Самир

Азаматович,

Соболева Ульяна

Анатольевна, 4

Газизова

Оксана

Шамильевна

2

5 Колыбельные

песни

Великобритании

и России

Филиал МОУ – СОШ

с. Комсомольское в с.

Чкалово

Каракумова Лиана

Булатовна

Гузенко Анастасия

Николаевна, 4 кл

Абдулина

Гульнара

Ермековна

3

СЕКЦИЯ            ИСКУССТВО

№ Название

проекта

СОШ ФИ участника, класс Руководитель  МЕСТО

1 «Свирель» МОУ-СОШ №3

г. Красный Кут

Пименов Давид

Александрович, 9а

Карамышева

Светлана Юрьевна

1

2 «Седьмая

симфония

Шостаковича»

МОУ-СОШ №3

г. Красный Кут

Охотникова Кира, 8г  Лещенко Светлана

Васильевна

2

3
«История песни

М.В.

Исаковского

"Катюша"

МОУ – СОШ

с.Дьяковка в

с.Лепехинка

Гусманов  Даулет

Салтанаевич

,9 кл

Айтуганова

Ленмира

Айткалиевна

3

СЕКЦИЯ ИСТОРИЯ

№ Название проекта СОШ ФИ участника, класс Руководитель  МЕСТО

1 «А.М. Горчаков –

светило русской

МОУ – СОШ № 1

г.

Юрин Сергей

Михайлович, 11 кл

Малиновская

Людмила

2

СЕКЦИЯ Обществознание

СЕКЦИЯ Краеведение

2. В срок до 24 марта 2023 года разместить итоги на сайте Управления образования.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кисельникову Е.В.

Начальник управления образования

администрации Краснокутского

муниципального района                                                                Е.П.Ануфриева

дипломатии» Степановна

2 «Героизм в разные

эпохи»

МОУ – СОШ № 2  Лариков Данила

Анатольевич, 10

Котунов Игорь

Владимирович

3

3 «Неизвестный парад

45-го года»

МОУ – СОШ № 3 Биктасов Равиль

Аскарович

Яковлева Ангелина

Дмитриевна, 11

Барила Ирина

Анатольевна

1

4 Георгий

Константинович

Жуков – великий

полководец

МОУ-СОШ

с.Карпенка

Шевченко Дамир

Владимирович,9

Еськова Елена

Леонидовна

1

5 Музей – это память и

надежда

МОУ – СОШ № 3 Котунова Валерия,

Гагина Софья,

Мельник Александр,

Пономарева Дарья,

Столяров Степан,

Фильберт Павел, 7 в

класс

Шапиянова Галия

Уахасовна

1

№ Название проекта СОШ ФИ участника,

класс

Руководитель  МЕСТО

1 «Банковские карты в

современном мире»

МОУ – СОШ № 1

г.

Мамитько Иван

Андреевич,

Евстафьев Дмитрий

Владимирович, 10 а

Малиновская

Людмила Степановна

2

2 «Информационные

войны»

МОУ – СОШ № 3 Богданова Полина

Анатольевна

Солодовникова

Варвара

Дмитриевна, 11

Барила Ирина

Анатольевна

1

3 Что может побороть

вредные привычки?

МОУ-СОШ с.

Лебедевка

Ткаченко Виктория

Николаевна, 11

Игнатьева Наталья

Михайловна

1

№ Название проекта СОШ ФИ участника, класс Руководитель  МЕСТО

1 «Поэт родного края» МОУ-СОШ №3

г.Красный Кут

Нестеренко Кирилл,

Меликян Ашот,

Мустаев Султан, 11 кл

Костицина Елена

Александровна

1

2 «История немцев

села

Константиновка»

МОУ-СОШ с.

Логиновка

Курдупова Нэлли

Викторовна,

Сизенко Дмитрий

Евгеньевич,

Черемисин Илья

Олегович, 10

Овечкина Антонина

Ивановна

2

3 «И все же мы

росли….»

МОУ-СОШ с.

Первомайское

Кяримова Эсмира

Мусалимовна, 10 кл

Вагазова Римма

Фаритовна

3